
Página 77   16 de janeiro de 2025 Nº 28.910Diário   Oficial
JUCEMAT

JUNTA COMERCIAL
<#E.G.B#1656237#77#1668017>

PORTARIA Nº 02/2025/JUCEMAT, de 15 de janeiro de 2025.

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e, considerando o 
Decreto Estadual nº 1.093 de 17/04/2012, que estabelece normas de padronização para elaboração e publicação dos lotacionogramas dos Órgãos e 
Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, e dá outras providências, RESOLVE:

Art. 1° Publicar o lotacionograma da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso conforme o anexo I.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Registrada e publicada, cumpra-se.

Cuiabá, 15 de janeiro de 2025.

Original assinado

Manoel Lourenço de Amorim Silva

ANEXO I

LOTACIONOGRAMA DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

1º TRIMESTRE/2025

Carreira Cargo Cargos 
Criados

Cargos Ocupados Cargos Vagos Contratados Subsídio

Desenvolvimento Econômico 
Social

Analista de Desenvolvimento 
Econômico Social

10 09 01 - Lei nº
10.050/2014

De 07/01/2014.Desenvolvimento Econômico 
Social

Técnico de Desenvolvimento 
Econômico Social

45 39 06 -

Desenvolvimento Econômico 
Social

Apoio de Desenvolvimento 
Econômico Social

02 02 00 -

Servidores de Outros Órgãos/Entidades/Poderes Cedidos a Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

Órgão/Entidade Cedente Cargo Quantidade

Secretaria de Estado Agricultura Familiar do Estado de Mato 
Grosso (SEAF-MT)

Analista de Desenv. Econômico Social 1

Fonte: Unidade de Gestão de Pessoas JUCEMAT, relatório gerado no SEAP em 15/01/2025.
<#E.G.B#1656237#77#1668017/>

Protocolo 1668017

MT SAÚDE

INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE

<#E.G.B#1654478#77#1666159>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2023/MTS

DA ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato de Credenciamento n° 

003/2023, que entre si celebram o ESTADO DE MATO GROSSO, por 

intermédio do INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES 

DO ESTADO - MATO GROSSO SAÚDE e a Pessoa Jurídica TITANIUN 

COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E SERVIÇOS LTDA  

- CNPJ: 04.667.793/0001-58.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a inclusão da 

especialidade médica Geriatria ao Contrato de  Credenciamento nº 

003/2023/MTS, nos termos do Edital para Credenciamento 001/2016 e seus 

anexos.

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá a vigência de 12 (doze) meses, 

contados a partir de 16/01/2025 a 15/01/2026

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 11303, Programa 516, Ação 2029, 

Fonte 1.500.000 e 1.501.0000, Natureza de Despesa 3.3.90.000.00.

ASSINAM: MISMA THALITA DOS ANJOS COUTINHO/Presidente do 

Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado - Mato Grosso 
Saúde/ CONTRATANTE e TITANIUN COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR E SERVIÇOS LTDA  / EMANUEL RODRIGO DE ALMEIDA 

/ CONTRATADO.
<#E.G.B#1654478#77#1666159/>

Protocolo 1666159

INTERMAT

INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO

<#E.G.B#1656215#77#1667991>

EXTRATO DE CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE TERRAS DE 
DOMÍNIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 021/2025

PROCESSO: N°. INTERMAT-PRO-2023/05632 - Fundiária Rural Onerosa 
Especial
Partes: Instituto de Terras de Mato Grosso - INTERMAT e MARLY MARTA 
CATARINA FRANCIO
O presente Contrato tem por objetivo a aquisição de: Uma área de terras 
com 771,1166 (setecentos e setenta e um hectares onze ares e sessenta 
e seis centiares), situada no município SORRISO/MT, denominada 
FAZENDA MATÃO, arrecadada em nome do Estado de Mato Grosso, 
através da Matrícula n º82.396 Livros 2 - do Registro Geral pelo 1º Sorriso/
MT.
Valor de R$ 708.904,92 (setecentos e oito mil, novecentos e quatro 
reais e noventa e dois centavos).  Sendo que o contratado pagará ao 
contratante, a vista. Será concedido o desconto de 20% (vinte) por cento no 
pagamento à vista,N no valor de R$ 567.123,93 (quinhentos e sessenta e 
sete mil, centos e vinte e três reais e noventa e três centavos), previsto 
no § 2º do art. 14 da Lei n.º 3.922/77 e alterações e artigo 76 da Lei Federal 
nº. 14.133/2021.

Assinam: pelo INTERMAT, senhor presidente, Francisco Serafim de Barros 
e MARLY MARTA CATARINA FRANCIO, contratado.

Cuiabá/MT, 15 de janeiro de 2025.

FRANCISCO SERAFIM DE BARROS
Presidente INTERMAT

<#E.G.B#1656215#77#1667991/>

Protocolo 1667991


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2025-01-15T20:51:43-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




